
UCHWAŁA NR XLVII/496/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie likwidacji  Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – 
Administracyjnego w Bolesławcu 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 ,1079 i 1561) 
w związku z art 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 
1768 i 1964.) i art 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2022 r. jednostkę organizacyjną Gminy 
Miejskiej Bolesławiec działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą 
„Miejski Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Bolesławcu”. 

§ 2. Z dniem likwidacji  Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 
w Bolesławcu: 

1) mienie będące w zarządzie jednostki staje się mieniem Urzędu Miasta 
Bolesławiec, na podstawie inwentaryzacji wszystkich składników mienia, 

2) należności i zobowiązania jednostki likwidowanej przejmuje w całości Urząd 
Miasta Bolesławiec, 

3) pracownicy jednostki - Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 
w Bolesławcu stają się pracownikami Urzędu Miasta Bolesławiec, który 
przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/272/08 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
26 listopada 2008 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – 
Administracyjnego w Bolesławcu zmieniona Uchwałą Nr LIV/441/10 z 30 czerwca 
2010 r., Uchwałą Nr V/60/2015 z 25 marca 2015 r., Uchwałą Nr VII/75/2015 
z 20 maja 2015 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. MW/MW 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606D73F0-D134-48BF-91BB-CFAFA012A7E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:  

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561): 

1) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964.): 
1) art 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5 jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem 
odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie. Likwidując 
jednostkę budżetową, organ gminy  określa przeznaczenie mienia znajdującego 
się w zarządzie tej jednostki oraz o przeznaczeniu tego mienia. Organ może 
również zdecydować o przejęciu należności i zobowiązań likwidowanej jednostki 
budżetowej. 

Uzasadnienie faktyczne:  

W związku z podjętą decyzją o likwidacji   Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – 
Administracyjnego w Bolesławcu  zachodzi konieczność podjęcia uchwały w 
sprawie likwidacji jednostki budżetowej. Zapisy projektu uchwały wprowadzają 
normy, których skutkiem będzie  likwidacja jednostki budżetowej gminy - 
Miejskiego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Bolesławcu. Uchwała  
wskazuje również, iż mienie jednostki staje się mieniem Urzędu Miasta 
Bolesławiec, należności i zobowiązania jednostki likwidowanej przejmuje 
w całości Urząd Miasta Bolesławiec, a pracownicy likwidowanej jednostki stają się 
pracownikami Urzędu Miasta Bolesławiec.  

Uzasadnienie finansowe: 

Przedkładana uchwała nie wywiera dodatkowych skutków finansowych dla 
budżetu miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne  i gospodarcze: 

Zmiany organizacyjne w zakresie praw i obowiązków pracowniczych, o których 
mowa w niniejszej uchwale stanowią przejście zakładu pracy na innego 
pracodawcę w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedkładanej uchwały jest zasadne. 
MW/MW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606D73F0-D134-48BF-91BB-CFAFA012A7E4. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606D73F0-D134-48BF-91BB-CFAFA012A7E4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



